



Centralna Inauguracja Akademickiego 2007/2008 Uczelni Medycznych



Nagrody Fundacji Polpharmy na Śląskim Uniwersytecie Medycznym

Publiczno-prywatne

Do wyjątkowego spotkania doszło podczas inauguracji roku akademickiego na Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. Obok siebie zasiedli szef resortu zdrowia prof. Zbigniew Religa, rektor uczelni prof. Ewa Małecka-Tendera oraz przedstawiciel prywatnego biznesu Grzegorz Michniewski, wiceprezes Zarządu Fundacji na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny firmy Polpharma. Taka koniunkcja dowodzi, jak łatwo we wspólnym celu – podnoszeniu poziomu edukacji – połączyć publiczne z prywatnym.

– Młodzi, dobrze wykształceni specjaliści w dziedzinie medycyny to fundament wysokiej jakości usług medycznych oraz rozwoju w obszarze badawczo-rozwojowym. Jesteśmy obecnie w trudnym okresie reformowania służby zdrowia. Jest to ogrom-

ne wyzwanie zarówno dla władz, jak również dla uczelni, która przygotowuje do misji służenia pacjentowi, ale również uczy poszanowania zawodu – napisał do uczestników uroczystości Janusz Moszyński, marszałek województwa śląskiego.



Fundacja młodych

W 2006 r. Fundacja na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny uruchomiła program stypendialny, adresowany do młodych naukowców, uczestników studiów doktoranckich uczelni medycznych i Centrum Podyplomowego Kształcenia Medycznego. Celem programu jest promowanie i nagradzanie najzdolniejszych doktorantów, z udokumentowanym dorobkiem naukowym. Nagrodą jest stypendium naukowe w wysokości 10 tys. zł, finansowane ze środków Fundacji. Stypendiści wyłaniani są w drodze konkursu organizowanego przez Fundację raz na 2 lata. Doktorantów do udziału w konkursie rekomendują uczelnie, przy czym każda ma prawo zgłoszenia 3 kandydatów. Stypendia przyznaje Zarząd Fundacji na wniosek Rady Naukowej.

Podczas pierwszej edycji konkursu wpłynęło 17 wniosków o stypendium, które zostały przeanalizowane przez Radę Naukową Fundacji. Zgodnie z przyjętym formularzem oceny wniosku punktowane były:

- założenia rozprawy doktorskiej (do 20 pkt),
- dotychczasowy dorobek (do 30 pkt),
- dotychczasowe publikacje (do 50 pkt).

Stypendia otrzymują doktoranci, których wnioski uzyskały największą liczbę punktów i rekomendację od Rady Naukowej.



Clou śląskiego spotkania wyznaczyły trzy wydarzenia – inauguracyjne przemówienie JM Rektora prof. Ewy Małeckiej-Tendery, wręczenie odznaczeń przyznanych przez Prezydenta RP oraz uroczyste przekazanie nagród laureatom konkursu o stypendium naukowe Fundacji na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny.



„ Clou śląskiego spotkania wyznaczyło m.in. wręczenie nagród laureatom konkursu o stypendium naukowe Fundacji na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny ”

Grzegorz Michniewski, wiceprezes Zarządu Fundacji na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny, wręcza stypendia laureatom



fot. (6x) Archiwum SUM

Listy pracowników odznaczonych Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasługi odczytywał prorektor prof. Jan Zejda. Aktu dekoracji dokonali minister zdrowia prof. Zbigniew Religia oraz Jej Magnificencja Rektor SUM prof. Ewa Małecka-Tendera.

Po pożegnaniu pracowników Śląskiego Uniwersytetu Medycznego odchodzących na emeryturę, niejako wskazano ich godnych następców – stypendystów Fundacji Polpharmy. O znaczeniu wspierania młodych naukowców mówił Grzegorz Michniewski. Uroczystości zakończone zostały wykładem inauguracyjnym prof. dr. hab. Mariusza Z. Ratajczaka, zatytułowanym *Komórki macierzyste – klucz do długowieczności*. JS